D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6907 - 25 de Outubro de 2023

RESOLUÇÃO Nº 430/2023

INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, A COMENDA PROFESSORA SO-
NIA COELHO DESTINADA À PROFESSORAS APOSENTADAS QUE ATUARAM NO MUNICÍPIO DE CACHOEI-
RO DE ITAPEMIRIM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo no
uso de suas atribuições legais faz saber que o Plenário aprova e o Presidente promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Cachoeiro de Itapemirim, a Comenda “Professora Sonia
Coelho” que terá por objetivo homenagear professoras aposentadas do ensino infantil ao ensino superior
que se destacaram por atuarem no município de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua Publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de outubro de 2023.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

  64

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100310033003400380032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.